ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела № 08-04/15-06

31 марта 2014 года

г. Мурманск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Мурманской
области по рассмотрению дел, возбужденных по признакам нарушения
законодательства о рекламе (далее по тексту Комиссия) в составе:

Председатель комиссии: заместителя руководителя Попова И.Н.;

Члены комиссии: начальник отдела - Коптев А.С., специалист-эксперт – Яшина О.Е.

при рассмотрении дела №08-04/15-06 по факту распространения в печатных
изданиях Мурманской области рекламной статьи «Новоторжская ярмарка» в
рекламно-информационном издании регионального журнала «На высоте» в №1(5)
от января 2015 года на странице 51-55, с признаками нарушения Федерального
Закона «О рекламе» от 13.03.2006 № 38-ФЗ

УСТАНОВИЛА:

16.03.2015 г. определением о возбуждении дела №08-04/15-06 по признакам
нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе, рассмотрение
дела было назначено на 31.03.2015 в 11.00

От сторон по делу ООО «Чайка», ООО «Блюз» поступили ходатайства об отложении
рассмотрения дела в связи с невозможностью явки на его рассмотрение.

В соответствии с пунктом 34 Правил рассмотрения антимонопольным органом дел,
возбужденных по признакам нарушения законодательства Российской Федерации
о рекламе утвержденных Постановлением Правительства РФ от 17.08.2006г. № 508,
Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

Рассмотрение дела отложить до 17 апреля 2015 в 11.00 по адресу: г.Мурманск, ул.
Книповича, д.9А.

Явка лица (законного представителя), в действиях которого содержатся признаки
нарушения законодательства о рекламе (с подлинной доверенностью на участие в
рассмотрении данного дела), обязательна.

ООО «Чайка» представить к рассмотрению:

-копию Устава ООО «Чайка»;

-письменные объяснения по признакам нарушения рекламного законодательства.

ООО «Блюз» представить к рассмотрению:

-копию Устава ООО «Блюз»;

-письменные объяснения по признакам нарушения рекламного законодательства.

Документы необходимо представить в копиях, заверенные надлежащим образом.